
  
UCHWAŁA Nr LV/44/2023 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. ppłk. Romualda Sulińskiego w Zespole 

Szkół Nr 4 w Skierniewicach oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia  
w tym oddziale przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia  

w pozostałych oddziałach szkoły 
 

Na podstawie art. 12 ust. 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 28a  
ust. 5 i ust 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, 
poz. 1700, poz. 1730, poz.2089, z 2023 r. poz. 185) Rada Miasta Skierniewice uchwala,  
co następuje: 
 
§ 1. 1. Postanawia się skierować do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie  
na utworzenie z dniem 1 września 2023 r., oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 
Ogólnokształcącym im. ppłk. Romualda Sulińskiego w Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, określający organizację kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału wraz z opinią 
Rady Pedagogicznej, dotyczącą utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 
Ogólnokształcącym im. ppłk. Romualda Sulińskiego w Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach, 
stanowi Załącznik nr 1 do uchwały. 
§ 2. 1. Miasto Skierniewice zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. ppłk. Romualda Sulińskiego 
w Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach, przekraczających wydatki bieżące ponoszone  
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 
2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. ppłk. Romualda Sulińskiego 
w Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach stanowi Załącznik nr 2 do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Melon 
 
 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
do uchwały nr LV/44/2023 
Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 30 marca 2023 r. 
 

Skierniewice, ….. marca 2023 r. 
(miejscowość, data) 

 

Miasto Skierniewice 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

ul. Rynek 1  
96-100 Skierniewice 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

 
Jarosław Chęcielewski 
Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice 
tel. 46 834 51 00 
umskier@um.skierniewice.pl 
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 
 

Darosław Sadowski 
Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 w Skierniewicach 
tel. 46 833 10 20,  
608 610 672,  
zsz4@o2.pl 
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

 
MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

 
00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

 
 

WNIOSEK  
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 
 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  
w Liceum Ogólnokształcącym im. ppłk. Romualda Sulińskiego w Zespole Szkół  
Nr 4 w Skierniewicach, ul. Podkładowa 2, 96-100 Skierniewice 
(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe oraz adresem 
szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

 
1. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

01.09.2023 r. 
 

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na podstawie 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r.w sprawie szkolenia w 
oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 
Liceum Ogólnokształcące im. ppłk. Romualda Sulińskiego w Zespole Szkół  
Nr 4 w Skierniewicach od 2013 roku prowadzi oddziały wojskowe, które funkcjonują 



w formie innowacji pedagogicznej „Przysposobienie wojskowe i bezpieczeństwo 
narodowe”. 
Chcąc kontynuować szkolenie młodzieży, korzystając z systemowych rozwiązań, 
Rada Pedagogiczna w dniu 20 marca 2023 r. podjęła uchwałę  
o utworzeniu, od roku szkolnego 2023/2024 w Liceum Ogólnokształcącym 
im. ppłk. Romualda Sulińskiego w Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach, oddziału 
przygotowania wojskowego. 
Uczniowie tego oddziału będą realizowali podstawę programową szkolnictwa 
ogólnego. Szkolny plan nauczania zawierać będzie ponadto treści kształcenia 
programu szkoleniaprzygotowania wojskowego, które będą realizowane  
w ramach przedmiotu uzupełniającego. 
Szkolny plan nauczania dla oddziału przygotowania wojskowego będzie zawierał: 
- obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia z wychowawcą, 
- zajęcia w zakresie podstawowym, 
- zajęcia w zakresie rozszerzonym - proponowane przedmioty rozszerzone to: język 
polski, historia, wiedza o społeczeństwie, 
- zajęcia w ramach przedmiotu uzupełniającego i godzin do dyspozycji dyrektora, w 
ramach których realizowane będzie szkolenie z przygotowania wojskowego. 
Prowadzone w oddziale przygotowania  wojskowego zajęcia z zakresu  
podstawowego i rozszerzonego przygotują ucznia do egzaminu 
maturalnego, natomiast szkolenie przygotowania wojskowegoprzygotuje ucznia 
do podjęcia służby wojskowej (zawodowej, terytorialnej, kandydackiej). 
Program szkolenia, realizowany w formie zajęć teoretycznych i praktycznych, służyć 
będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych w służbie wojskowej oraz 
kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśróduczniów. 
Program obejmować będzie 230 godzin zajęć, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych 
i 177 godzin zajęć praktycznych: 
• w klasie I - 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin 
zajęć praktycznych, 
• w klasie II - 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 
godziny zajęć praktycznych, 
• w klasie III - 90 godzin zajęć, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych i 65 
godzin zajęć praktycznych, 
• w klasie IV - 50 godzin zajęć praktycznych w formie obozu szkoleniowego. 
Zajęcia teoretyczne prowadzone będą na terenie Liceum Ogólnokształcącego im. 
ppłk. Romualda Sulińskiego w Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach przez kadrę 
pedagogiczną, mającą przygotowanie do realizacji treści programu. Podczas zajęć 
praktycznych, organizowanych w jednostce wojskowej, opiekę nad uczniami 
sprawować będzie wyznaczony przez dyrektora szkoły nauczyciel. 
 

3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka charakterystyka 
osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w przedsięwzięciach 
organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 
W 2014 roku szkoła podpisała porozumienie z Akademią Obrony Narodowej 
(obecnie Akademią Sztuki Wojennej), na mocy którego uczniowie klas wojskowych 
mogą uczestniczyć w wykładach, warsztatach i seminariach prowadzonych przez 
kadrę dydaktyczną uczelni. 
Klasy wojskowe Liceum Ogólnokształcącego im., ppłk. Romualda Sulińskiego 
Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach uczestniczyły w wykładzie przedstawicieli 
Wojsk Specjalnych nt. „Rola  i zadania jednostek Wojsk Specjalnych w systemie 
obronnym RP” oraz w prelekcji przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej, podczas 



którego została przedstawiona specyfika tej służby. Uczniowie wysłuchali również 
wykładu z przedstawicielami Wojsk Obrony Terytorialnej, realizowanego w ramach 
projektu „Praktyczny Narodowy”. 
W ramach współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji uczniowie klas 
wojskowych uczestniczyli w Wojskowych Targach Służby i Pracy  
w Skierniewicach – jedynym w Polsce wydarzeniu w całości poświęconym promocji 
nowych form służby wojskowej. Podczas targów uczniowie zdobyli informacje o 
rekrutacji do Sił Zbrojnych, przebiegu zasadniczej służby wojskowej, możliwości 
podjęcia innych rodzajów służby wojskowej. 
Młodzież bierze aktywny udział jako asysta w uroczystościach: świętach jednostek 
wojskowych, rocznicowych, historycznych, środowiskowych i szkolnych. 

4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 
2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 
Szkoła dysponuje torem przeszkód, strzelnicą z broni pneumatyczno-wiatrowej, 
placem do musztry, bazą boisk sportowych „Orlik”. Dodatkowym atutem jest 
położenie szkoły w bezpośrednim sąsiedztwie Puszczy Bolimowskiej, na terenie 
której mogą odbywać się: 

 Zajęcia z terenoznawstwa (praca z mapą), 
 Biegi przełajowe, 
 Zajęcia survivalowe. 

Szkoła podjęła współpracę z Urzędem Miasta i Gminy w Bolimowie w ramach której 
uczniowie klas mundurowych będą mogli korzystać z wirtualnej strzelnicy, która jest 
na wyposażeniu Zespołu Szkół w Bolimowie. 
 

 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania 
wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 
jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały,  
o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie złożenia 
wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego przez 
właściwy organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu prowadzącego (np. 
informacja z KRS) – dotyczy wyłącznie szkół i placówek niepublicznych. 

 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę2) 
 

 

 

                                                 
1 Na podst. art.29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 
2Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 
szkołę. 



Załącznik nr 2 
do uchwały nr LV/44/2023 
Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 30 marca 2023 r.  
 
 
 

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym  

im. ppłk. Romualda Sulińskiego w Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach 
 

Miasto Skierniewice zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. ppłk. Romualda Sulińskiego 
w Zespole Szkół Nr 4 w Skierniewicach, ul. Podkładowa 2, 96-100 Skierniewice, REGON: 
750719265, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 
oddziałach szkoły. 

 
 

………………..…………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 
 

 


		2023-04-05T12:08:36+0200




